
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IL SINDACO
  

COPIA DI ORDINANZA SINDACALE N. 53 DEL 20-11-2024
 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DEL PLESSO SCOLASTICO "GENNARO PARDO" PER
INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRARDINARIA DI RIPARAZIONE IMPIANTO IDRICO DAL 20 AL
22 NOVEMBRE 2024.

 
 
 

 
 

 
 
 

PREMESSO che  il Sindaco emana ordinanze nella qualità di capo dell’amministrazione previste
dall’articolo 50 del t.u.e.l.;
 
VISTA la nota, acquisita in data 20.11.2024 al n. 62283, con cui il Dirigente dell’Istituto Comprensivo
“Giuseppe Di Matteo” di Castelvetrano, prof.ssa Anna Vania Stallone, congiuntamente con il R.S.P.P., Ing.
Alfredo Valenti, comunica che nel plesso scolastico “G.Pardo” si è verificata una grave perdita di acqua a
causa della vetustà della rete idrica che rende necessaria la sospensione delle attività didattiche e
amministrative nel plesso fino al termine dell’intervento urgente di riparazione atto a ripristinare la
normalità delle condizioni igieniche;
 
RILEVATA la particolare urgenza di disporre la chiusura del plesso scolastico anzidetto al fine di evitare
che le attività scolastiche e amministrative si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie e di
scongiurare qualsiasi rischio derivante dalla mancanza di acqua;
 
RITENUTO, per la motivazione predetta, di emettere idonea ordinanza contingibile ed urgente  disponendo
 la chiusura del plesso de quo con decorrenza immediata e fino al 22 novembre 2024 onde
consentire l’intervento di manutenzione straordinaria e il ripristino del normale funzionamento dell’impianto
idrico;
 
VISTO l’art. 50 del D.L.gs. n. 267/2000, che definisce le attribuzioni del Sindaco per l'emanazione di
provvedimenti a tutela dell'igiene pubblica a carattere esclusivamente locale nella sua qualità di Autorità
sanitaria Locale;
 
VISTO lo Statuto Comunale
 
VISTO l'art. 38, comma lett "B" della L. R. 142/1990 e ss.mm.ii;

ORDINANZA SINDACALE N. 53 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



 
Attesa la propria competenza;

 
 

O R D I N A
 
Per la motivazione in premessa riportata:

1)      La chiusura del plesso scolastico “Gennaro Pardo” dell’Istituto Comprensivo “Giuseppe Di
Matteo” di Castelvetrano con decorrenza immediata e fino al 22 novembre 2024 onde consentire
l’intervento di manutenzione straordinaria per la riparazione della perdita d’acqua dell’impianto  e il
ripristino del normale funzionamento dell’impianto idrico, al fine di evitare che le attività scolastiche e
amministrative si svolgano in condizioni igienico-sanitarie non idonee e scongiurare qualsiasi rischio
per  la salute dei fruitori del servizio scolastico interessato;

  
D I S P O N E

 
1.     La notifica della presente  al Dirigente Scolastico, prof. Anna Vania Stallone;
2.     La pubblicazione della presente ordinanza all'Albo pretorio on-line, nei modi e nei termini di
legge, nonché sul sito istituzionale sezione "Amministrazione Trasparente";
3.     La trasmissione della presente ordinanza ai Responsabili della I,  IV e VII Direzione
Organizzativa, al Prefetto di Trapani.

 
 
IlResponsabile della III Direzione                                                                     
      Dott.ssa Maria Morici                                                                                 
 

 
IL SINDACO

F.to AVV. GIOVANNI LENTINI
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

ORDINANZA SINDACALE N. 53 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


